Estado de Mato Grosso

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 01/2024 (ART. 95 § 2°
DA LEI 14.133/2021)

ENTRADA: 15/04/2024

EMENTA: Aquisicao de 01 (um) SPLITTER HDMI 1X4
(chaveador / multiplicador de video) uma entrada HDMI

fémea x 4 saidas HDMI Fémea 1080p com fonte de alimentacio
Sv de.

VENCEDOR: JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA - ME
CNPJ: 18.756.637/0001-78



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administragao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA
COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 01/2024

PROCESSO ADMISTRATIVO N° 011/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

1. IDENTIFICACAO DO REQUISITANTE:

1.1. UNIDADE REQUISITANTE: DIRETORIA DE GABINETE, ADMINISTRACAO E
FINANCAS

1.2. NOME REQUISITANTE: WILLIAN SAMPAIO SANTANA TESSELE

1.3. CARGO/FUNCAO: DIRETOR DE GABINETE, ADMINISTRACAO E
FINANCAS

2.0 OBJETO:
Aquisicdo de 01 (um) SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador / multiplicador de video)

uma entrada HDMI fémea x 4 saidas HDMI Fémea 1080p com fonte de alimentacao
5v dc.

2.1 DESCRIGAO DETALHADA:

v
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T : |SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador /| 1

[ multiplicador de video) uma entrada | |
: 1 ‘00073873‘HDMI fémea x 4 saidas HDMI| - | 01

Fémea 1080p com fonte de|
‘alimentagéo 5v dc

3.0 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

O produto que se pretende contratar é necessario em razao das demandas de
atividades desenvolvidas pela Assessoria de Imprensa Marketing e Cerimonial, para
a transmissao das sessoes realizadas no plenario para a internet. A indisponibilidade
do produto podera causar descontinuidade das transmissoes e consequente prejuizo
ao servigo ofertado pela Camara a comunidade, prejudicando a transparéncia dos
atos do legislativo.

3.1 JUSTIFICATIVA DA URGENCIA

O presente se justifica, pois exige da Administracdo Publica providencias
rapidas e eficazes para debelar ou pelo menos minorar as consequéncias lesivas a
coletividade. A aquisicdo visa atender a necessidade dos servicos essenciais e
imprescindiveis, portanto até que 0s materiais estejam regularmente homologados por
meio de processo mais adequado faz-se necessario sua aquisicao emergencial.

3(66) 3438-2384 ~M'Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

Na data de hoje, 15 de Abril de 2024, o referido material apresentou problemas
e é imprescindivel e urgente sua aquisicao para substituicao em tempo habil, tendo
em vista que, as segundas feiras séo realizadas as sessdes ordinarias deste Poder
Legislativo.

3.2 RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

O resultado pretendido é realizar o atendimento da demanda da Assessoria de
Imprensa Marketing e Cerimonial na divulgacdo das sessOes legislativas,
proporcionando a populagéo o acesso facilitado & esta casa de leis.

4.0PREVISAO DA DATA EM QUE DEVEM SER ENTREGUE O PRODUTO:

O produto devera ser entregue no dia 15/04/2024 para atender a sessao
ordinaria n° 138 da 42 sessao legislativa da 102 legislatura.

5.0FONTE DE RECURSO:

A aquisicao serd atendida pela seguinte dotagao:

Gestado/Unidade: Camara Municipal de Nova Xavantina
Projeto Atividade: 2.003
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

6.0 SETOR RESPONSAVEL PELO ANDAMENTO DO PROCESSO

Conforme art. 28, inciso XVII da Lei Municipal 2.355/2021, que diz que cabe a
Diretoria de Gabinete, Administragao e Finangas a “administracao e execugao dos
procedimentos licitatorios, inclusive publicagdo e controle dos atos comuns as
diversas unidades, bem como sistematizacdo e controle operacional de outras
atividades correlatas”, fica o processo administrativo 11/2024, da abertura ao
encerramento, por responsabilidade deste setor, em virtude da sua necessidade de
urgéncia.

7.0 PREVISAO LEGAL.:

Art. 95. O instrumento de contrato & obrigatério, salvo nas
seguintes hipdteses, em que a Administracao podera substitui-
lo por outro instrumento habil, como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autorizagao de compra ou ordem de
execugao de servigo:

D(66) 3438-2384 = Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

§ 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administracéo, salvo o de pequenas compras ou o de prestacéo
de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de
valor nao supenor a R$ 10.000, 00 (dez mil reals) %

(Vide Decreto n°® 11.871, de

2023) quenCIa

Art. 1° Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei n°® 14
.133, de 1° de abril de 2021, na forma do Anexo.

Art. 95 § 2° R$ 11.981,20 (onze mil novecentos e oitenta € um
reais e vinte centavos)

Nova Xavantina-MT, 15 de Abril de 2024,

Willlad sScee
Willian Sampaio Santana Tessele
DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

3)(66) 3438-2384 -f Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracao 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 01/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 011/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E SERVICOS N° 011/2024

1. DO OBJETO:

1.1. Aquisicdo de 01 (um) SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador / multiplicador de
video) uma entrada HDMI fémea x 4 saidas HDMI Fémea 1080p com fonte de
alimentacao 5v dc.

1.2,
gn'EM\ C}%‘é‘ ESPECIFICAGAO 'UNIDADE | QUANT. |
SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador / | ]
| multiplicador de video) uma :
| ! entrada HDMI fémea x 4 saidas| '
100073873 Dl Femea 1080p com fonte de| T o
j alimentacao Sv dc ;

| \

2. JUSTIFICATIVA

O produto que se pretende contratar é necessario em razéo das demandas de
atividades desenvolvidas pela Assessoria de Imprensa Marketing e Cerimonial, para
a transmissao das sessdes realizadas no plenario para a internet. A indisponibilidade
do produto podera causar descontinuidade das transmissées e consequente prejuizo
ao servico ofertado pela Camara a comunidade, prejudicando a transparéncia dos
atos do legislativo.

3. PROPOSTA

As propostas devem ser apresentadas com valor, bem como, acompanhada
de certidao trabalhista, certiddo federal, estadual (quando se tratar de aquisicao de
bens/materiais) e/ou municipal (quando se tratar de prestacao de Servigos),
comprovante do CNPJ e certiddo do FGTS. Abaixo, segue as propostas recebidas:

| — JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n°
18.756.637/0001-78, no valor total de R$ 155,00 (cento e cinquenta cinco reais).

il - DVD INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob 0
n° 03.053.423/0001-68, no valor total de R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais).

4. DO PRECO

@(66) 3438-2384 " Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

O valor médio da contratacao serd de R$ 204,24 (duzentos e quatro reais e
vinte e quatro centavos) excluido o valor do frete tendo em vista que o balizamento
foi feito com a utilizacdo de dados de pesquisa publicada em midia especializada
considerando os precos obtidos através da pesquisa no Radar de Compras Publicas
do site do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso com base no que diz o
Art.23 § 1° Inciso Il da Lei 14.133/2021, considerando este o valor de mercado do
material de consumo. A aquisicdo sera realizada com a empresa habilitada que
ofertar o menor valor, limitando-se ao valor maximo de R$204,24 (duzentos e quatro
reais e vinte e quatro centavos). O prego final devera incluir todas as despesas
referentes aos tributos e demais encargos indispensaveis ao perfeito cumprimento
das obrigacdes contratuais.

5. DA ESCOLHA DA CONTRATADA

Informamos que para atender o objeto do presente processo justifica-se a
escolha do fornecedor, JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA, inscrita no CNPJ
sob o n° 18.756.637/0001-78, porque é do ramo demandado, foi a proposta que
apresentou o menor valor e apresentou toda a documentagdo solicitada, o que
caracteriza a proposta mais vantajosa a Administragao Publica local.

Ji A ) Tee=tcze
William Sampaio Santana Tessele
Diretor

D(66) 3438-2384 T Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



16/04/2024 1§ 22 Radar de Controle Piblico - Médula Compras Publicas
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Relatorio Resumido

.

Relatorio gerado em: 16/04/2024 182205
Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Exercicio (Ano da Compra) : 2022

Descrigao/Codigo do Material * (00073873) DISTRIBUIDOR DE VIDEQ - TIPQ SPLITTER- HDMI 1X4\, DISTRIBUIDORY, AMPLIFICADOR E DISTRIBUIDOR DE SINAIS HDMI\, COMPOSTO POR 1
ENTRADA FONTE £ 4 SAIDAS HOMI\, COMPATIVEL COM HDMI 1.4\, 1.3 OU INFERIORES\, SUPORTA RESOLUCAD DE 7201\, 7209\, 10801\, 1080P\, PCUXGA/ 1920 X 1200\, RESPOSTA DE
FREQUENCIA DE 250MHZ\. DISTENCIA MAXIAM ENTRE COMPUTADOR E DISTRIBUIDOR 15M\, DIMENSOES: 270X135X20MM\, ALIMENTACAQ POR FONTE 8I-VOLT DE SAIDA 5 VDo,
FORNECIDO COM CABOQ E FONTE DE ALIMENTACAO

Valor Médximo Unit do Material Média Saneada Global Mediana Valor Unit do Material

R$230,00 R$204,24 R$204,24

Nome  Modalidade  Codigo da Wdo Nome do : Quintidade Unidadede '  cNRyCREdo  Nomeds Detads

Fiscalizado  de Compra Licitagdo Matasiel Material ¢ do Material Fornecimento ::'md_:! Fornecedor Fornecedor  Hemologagio

{00073873)
DISTRIBUIDOR DE
VIDED - TIPQ
SPLITTER- HOMI
1X4,
DISTRIBUIDOR,
AMPLIFICABOR E
DISTRIBUIDOR DE
SINALS HOMI,
COMPOSTO POR 1
ENTRADA FONTE
E 4 SAIDAS HOMI,
COMPATIVEL COM
HDMI 14,1300
INFERIORES,
3 SUPORTA
SEC. EST. DE :;?;m oot o TODON
! i a1 i
1 COMUNICACAQ (Bense 00000000006/2022 00073873 gf\t:ﬁggmw 7§§;;:23;:? "B UNIDADE ’::B,w :?'%} " (:Tc:::ERCIAL 10/03/2023
- SECOM $ervigos 1920 X 1200, L

s RESPOSTA DE
FREQUENCIA DE
250MHZ,
DISTENCIA
MAXIAM ENTRE
COMPUTADORE
DISTRIBUIDOR
15M, DIMENSOES
270X135X20MM,
ALIMENTACAD
BOR FONTE 81
VOLT DE SAIDA 5
VDC, FORNECIDO
COM CABO E
FONTE DE
ALIMENTACAD

ht&po,.'.'rudardnpmcoa.(cu‘ml.gav.Dnex\ensmsfraﬂarcompfaswD{IG&S{F@DOH.?’]UT!{"[YPEQDSUECI&QIC:ZSJ?BIGZB&DTGBF-'1

172



16/04/2024, 18 22

£

Cenvite
CMDE para
CAMPINAPOLIS compras e

SETvigos

https /fradardaprecas. tce mt gov briextensions/radarcompraspublic

00000000003/2022 (0073873
DE VIDEO

Radar de Controle Piblico - Modulo Compras Publicas

(00073873)
DISTRIBU!DOR DE
VIDEQ - TIPO
SPLITTER- HDM!
1%4,
DISTRIBUIDOR,
AMPLIFICADOR E
DISTRIBUIDOR DE
SINAIS HOMI,
COMPOSTO POR 1
ENTRADA FONTE
E 4 SAIDAS HDMI,
COMPATIVEL COM
HDMi1.4,1.30U
INFERIORES,
SUPORTA
RESOLUCAO DE

DISTRIBUIDOR 7201, 720P 10801,

1080P, PCUXGA/
1920 X 1200,
RESPOSTA DE
FREQUENCIA DE
250MHZ,
DISTENCIA
MAXIAM ENTRE
COMPUTADOR E
DISTRIBUIDOR
15M, DIMENSOES:
270X135X20MM,
ALIMENTACAQ
POR FONTE Bi-
VOLT DE SAIDA §
VDC, FORNECIDO
COM CABO E
FONTE DE
ALIMENTACAQ.

act&qic=24field=8&order=1

frepart htmi 7typ:

UNIDADE

LOURRAINE
RS 12.734.172/0001- VASCONCELOS
23000 78 PINTO
00481961186

29/12/2022

2



ELEI'RON'CA Rua Ver. Francisco Alberto Milhomem, 330

Setor Xavantina - Nova Xavantina - MT

I\ﬂ’E R CEP 78600-000 - CNPJ 18.756.637/0001-78
Cel. (66) 99226-2004 ]

Documento: Data: A S/ | A Tel 22 2A
Enderegort A CAA 3 poderel.

Aparelhoe2F l H t@! Marca: Modelo:

M !
Servigo Efetuado: AF’O?\NL o Nodd .
Valor Pago: 15—> 5)_ (0P Garantia até: So Dias

Descricao:

hémlfv C .S /-B&/Lx.e_\

Tecnico

ELETRONICA CENTER [, 00742_|

Rua Vereador Francisco Alberto Mllhomem 330 - Setor Xavantina - Nova Xavantina - MT - CEP 78690-000

Nome: Data: / /
Aparelho: Marca: Modelo:
Recebido por: Tel.:

COMPROVANTE DE RETIRADA - FAVOR RETIRAR 0 APARELHO NO MAXIMO EM ATE 30 DIAS CORRIDOS

Tipoalia (66) 34381366



17/104/24, 12:06

about blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD
18.756.637/0001-78
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/08/2013

NOME EMPRESARIAL
JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA]
ELETRONICA CENTER

PORTE
ME

il

Lﬂ,oo:so E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIPAL

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de dudio e video

|

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2

domeéstico, exceto informatica e comunicagéo

-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.57-1-00 - Coméreio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso

95.21-5-00 - Reparagdo e manutencao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGC E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

=

LOGRADOURD NOMERG | ’ COMPLEMENTOQ
R VEREADOR FRANCISCO ALBUQUERQUE MILHOMEM 330 | SETOR XAVANTINA
CEP ] BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UFE
78.690-000 | CENTRAL NOVA XAVANTINA MT
ENDERECO ELETRONICO [ TELEFONE
JC_ELETRONICO@HOTMAIL.COM | (66) 9226-2004
L).:Nr.: FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL

ATiva

27108/2013

I:JATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

l

f MCTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

Hekdrkk ko

FEEXXKHRA

‘ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119. de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/04/2024 as 12:04:29 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.756.637/0001-78

Certiddo n°: 26998303/2024

Expedigdo: 17/04/2024, as 12:03:49

Validade: 14/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.756.637/0001-78, NAOQ CONSTA cCcomo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s2o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhigtas; 1nclusive ne concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordogs firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagio Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Mato Grosso
- PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA Dl STIMERES. (win

4 SECRETARIA DE FINANCAS Numero Validade
PR 2234 1 7/05/202%

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razédo Social

Zim ™
JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA  CNPJ: 18756637000178
- J
—— Aviso “
Sem débitos pendentes até a presente data.
. /
Comprovacéo Junto a Finalidade
[ S
Mensagem x

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Coédigo de Controle
[_-CWQWIQUZPBJ'/WSCT ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Nova Xavantina (MT), 17 de Abril de 2024

EXPEDICAO RONCADOR XINGU, 249 - centro
Nova Xavantina (MT] - CEP 78690000 - Fone 6634382653

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA
CNPJ: 18.756.637/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas 3 créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasijl (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os drgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:47:52 do dia 30/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2024,

Cadigo de controle da certiddo: DOD2.BE29.87A3.CF9C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 01/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 01 1/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

DA: DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

PARA: PRESIDENCIA

Objeto:

Aquisicdo de 01 (um) SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador /
multiplicador de video) uma entrada HDM!I fémea x 4 saidas HDMI Fémea 1080p com
fonte de alimentagéo 5v dc. Em carater de urgéncia.

Encaminho para o Exmo. Presidente Elias Bueno de Sousa a solicitacdo de
Compras € servicos de pronto pagamento n° 01/2024 baseado na justificativa de
emergéncia, para avaliacao, apreciacao e posteriormente que seja assinado 3
autorizagao para que seja finalizada a mesma.

Nova Xavantina - MT. 15 de Abril de 2024.

WiHle g Aeas és

Willian Sampaio Santana Tessele
DIRETORIA DE GABINETE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Exmo. 5r°.

Elias Bueno de Sousa

Presidente

Camara Municipal de Nova Xavantina — MT.

@(66) 3438-2384 ~“Praca Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA = MT
Administracdo 2023/2024
CNPJ 15.372.402/0001-94

COMPRAS E SERVICOS DE PRONTO PAGAMENTO 01/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 011/2024
FUNDAMENTO LEGAL ART. N° 95, § 2° DA LEI 14.133/2021

AUTORIZACAO

Na qualidade de ordenador de despesas, determino que a presente solicitacéo
de compras e servicos de pronto pagamento 01/2024 seja finalizada sem realizagéo
de meio de processo mais adequado e seja finalizado sem as devidas formalizagées
frente a sua aquisicao emergencial, portanto adjudico o objeto € homologo o presente
e emito autorizacdo para adquirir 01 (um) SPLITTER HDMI 1X4 (chaveador /
multiplicador de video) uma entrada HDMI fémea x 4 saidas HDMI Fémea 1080p com
fonte de alimentacao 5v dc.

Empresa vencedora:
JOSE CARLOS CUSTODIO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
18.756.637/0001-78, no valor de R$ 155.00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Encaminhe para os tramites legais.

Atue-se Cumpra-se
Gabinete do Presidente da Camara Municipal,
Nova Xavantina — MT, 15 de Abril de 2024

Elias Bu:-: ¥0-tle Sousa
Presiden\te

~

D(66) 3438-2384 T Praga Trés Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000



Controle das despesas de pronte pagamento — vigéncia em 2024 (11.981,20)
Descri¢io _ Formalizagio ValoremRS |

SPLITTER HDMI 1X4 I[ Compras e servicos de J 155.00

 (chaveador / multiplicador | pronto pagamento 01/2(024 |

| de video) uma entrada | |

;HDMI fémea x 4 saidas |
 HDMI Fémea 1080p com |

| | |
_fonte de alimentacio Sv dc | | j

' | \
LR LA SR -] S

5 Total | R$ 15500 |




